
 

STATUTÁRNÍ MĚSTO OPAVA 

 

Kontaktní údaje: tel.: +420 553 756 111, fax: +420 553 756 141, e-mail: info@opava-city.cz, http://www.opava-city.cz  
Úřední hodiny: PO: 8-11  12-17, ÚT: zavřeno, ST: 8-11  12-17,  ČT: 8-11  12-14,  PÁ: 8-11  12-14   
IČ: 00300535, DIČ: CZ00300535, č.ú.: 27-1842619349/0800 (výdajový), č.ú.: 19-1842619349/0800 (příjmový) 
 

 
Horní náměstí 69, 746 26 Opava 

*MMOPX019BXI2*   
 MMOPX019BXI2 

 

  

  
 Moravskoslezský kraj 
 Vážený pan 
 Miroslav NOVÁK 
 hejtman kraje 
 28. října 117 
 702 18 Ostrava 
  
  

Věc 
Žádost o mimořádnou dotaci z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2016 

Vážený pane hejtmane, 

Statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava (dále jen „město“) Vás žádá o přidělení 
dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2016 na realizaci investiční akce „Novostavba hasičské 
zbrojnice v Městské části Podvihov,“ a to ve výši 1.000.000,00 Kč včetně DPH.  

Celkové náklady na tuto investiční akci dosahují výše 4.222.117,13 včetně DPH. Předmětný projekt 
je připraven k realizaci, majetkoprávní vztahy jsou bezproblémové. Naše město je připraveno pokrýt část 
výše uvedených nákladů, a to ve výši 3.222.117,13 Kč včetně DPH ze svých rozpočtových zdrojů. 

Důvodem pro podání této naší žádosti o přidělení finančních prostředků na realizaci tohoto projektu 
je skutečnost, že budova hasičské zbrojnice je v havarijním stavu. Tuto skutečnost dokládá zpracovaný 
statický posudek zpracovaný v roce 2010 autorizovaným inženýrem Ing. Karlem Patoušem.  

Chci zdůraznit, že schválením této naší žádosti nevznikne potřeba žádných dalších finančních zdrojů 
v letech následujících. 

Pevně věříme, že této žádosti našeho města vyhovíte. 
 
 
 
„Otisk úředního razítka“ 
 
 
 
Ing. Radim KŘUPALA, v. r. 
primátor  

Přílohy 
1x žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje – individuální (vyplněný formulář) 
1x tabulková část – odhad stavebních nákladů – seznam stavebních objektů financovaných z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje 

Za správnost a úplnost údajů odpovídá: 
Ing. Martin Dostál, odbor rozvoje města a strategického plánování, Magistrát města Opavy 

Váš dopis zn.:  

Ze dne:  

Naše značka: MMOP  44233/2016/RMSP/Do 

Vyřizuje: Ing. Martin Dostál 

Pracoviště: odbor rozvoje města a strategického plánování 

Telefon: 553 756 402  

Fax: 553 756 141 

E-mail: martin.dostal@opava-city.cz 

Datum: 12. 04. 2016 



Statutární město Opava

 IČ:  DIČ:

 Ulice:  č. p. 

 Obec:  PSČ:

 Tel.:  Mobil:  Fax:

 E-mail:

 Účel dotace: zkvalitnění dopravního napojení společnosti Mondelez CR Biscuit Production s. r. o.

Statutární město Opava, se sídlem Horní náměstí 69, 746 26 Opava (dále jen „město“) Vás žádá o přidělení dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 
rok 2016 na realizaci investiční akce „Novostavba hasičské zbrojnice v Městské části Podvihov,“  a to ve výši 1.000.000,00 Kč včetně DPH. Celkové 
náklady na tuto investiční akci dosahují výše 4.222.117,13 včetně DPH. Předmětná investiční akce je připravena k realizaci, majetkoprávní vztahy jsou 
bezproblémové.
Naše město je připraveno pokrýt část výše uvedených nákladů, a to ve výši 3.222.117,13 Kč včetně DPH ze svých rozpočtových zdrojů. 
Důvodem pro podání této naší žádosti o přidělení finančních prostředků na realizaci tohoto projektu je skutečnost, že budova hasičské zbrojnice je v 
havarijním stavu. Tuto skutečnost dokládá zpracovaný statický posudek zpracovaný v roce 2010 autorizovaným inženýrem Ing. Karlem Patoušem.
Zdůrazňujeme, že schválením této naší žádosti nevznikne potřeba žádných dalších finančních zdrojů v letech následujících.

 Časová použitelnost (od-do):10) Výše dotace:

 Odůvodnění žádosti:

 Číslo účtu zřizovatele:9) ___  Kód banky:9) 0800

 Název banky zřizovatele:9)  Spec. symbol:___ ___

tabulková část - náklady - seznam stavebních objektů financovaných z rozpočtu Moravskoslezského kraje Seznam příloh:

V Opavě dne 12. 04. 2016 "Otisk úředního razítka"

Radim KŘUPALA, v. r. 
primátor Statutárního města Opavy

Souhlasím se zařazením do databáze poskytovatele a zveřejněním svého jména (názvu nebo obchodní firmy), sídla (obce, místa bydliště), dotačního titulu, účelového určení 
dotace a výše poskytnuté dotace.

Místo a datum: Jméno a podpis žadatele/zástupce žadatele, razítko:

1) uveďte u právnické osoby název (obchodní firmu), u fyzické osoby jméno a příjmení

2) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající)  

3) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou osobou

4) uveďte funkci zástupce žadatele a právní důvod zastoupení: např. člen statutárního orgánu, na základě plné moci, prokury apod.

5) vyplňte v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, která má majetkový podíl v žadateli; vyplňte "NE", pokud taková osoba není

6) vyplňte v případě, že je žadatel právnickou osobou; uveďte identifikační údaje osoby, ve které má žadatel majetkový podíl a jeho výši; vyplňte "NE", pokud taková osoba není

7) vyplňte pouze v případě, že je žadatel právnickou nebo podnikající fyzickou osobou

8) vyplňte pouze v případě, že je žadatel fyzickou osobou (podnikající i nepodnikající); uveďte ulici, č.p., obec, PSČ

9) vyplňte pouze v případě, že je žadatel příspěvkovou organizací města nebo obce

10) doba, v níž má být dosaženo účelu

1 000 000,00 Kč01.01.2016 - 31.12.2017

Opava 746 26

553 756 111 ___ 553 756 141

 Adresa bydliště:8) __

primator@opava-city.cz  Webová stránka: www.opava-city.cz

 Název zřizovatele:9) ___

___

 Název banky žadatele: Česká spořitelna, a. s., okresní pobočka Opava

 Číslo účtu žadatele: 1842619349

 Bankovní spojení:

 IČ:9) ___

Žádost o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje - individuální

 Název projektu: NOVOSTAVBA HASIČSKÉ ZBROJNICE V MĚSTSKÉ ČÁSTI PODVIHOV

statutární město 00300535 CZ00300535

 Žadatel:1)  Datum narození:2) __

 Právní forma žadatele:3)

Horní náměstí 382

 Zástupce žadatele:

 Funkce, důvod zastoupení:4) primátor

__ Osoby s podílem v žadateli:5)

 Osoby, v nichž má žadatel přímý podíl:6)

obchodní společnosti s majoritní účastí města (100 %): Technické služby Opava, s. r. o., 
Městský dopravní podnik, a. s., Basketbalový klub Opava, a. s., Slezský fotbalový club 
Opava, a. s. (99 %), Hokejový klub Opava s. r. o.; obchodní společnosti s minoritní účastí 
města: Elio Slezsko, a. s. (15 %), Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava, a. s. (1 
akcie), KIC Odpady, a. s. (6,2 %)

 Sídlo žadatele:7) 

Ing. Radim Křupala



Cena výsledná 
celková

Dotace z rozpočtu 
MSK

Spolufinancování 
z rozpočtu SMO

Č. objektu Název objektu Cena včetně DPH Cena včetně DPH Cena včetně DPH
SO 01 Novostavba obecního úřadu 1 669 533,80 Kč 0,00 Kč 1 669 533,80 Kč
SO 02 Novostavba hasičské zbrojnice 4 222 117,13 Kč 1 000 000,00 Kč 3 222 117,13 Kč
SO 03 Venkovní úpravy 199 529,00 Kč 0,00 Kč 199 529,00 Kč
SO 04 Demolice hasičské zbrojnice 279 531,78 Kč 0,00 Kč 279 531,78 Kč
SO 05a Přeložka O2 165 384,00 Kč 0,00 Kč 165 384,00 Kč
SO 05b Přeložka ČEZ 20 200,00 Kč 0,00 Kč 20 200,00 Kč
SO 05c Předložka vodovodu-nová vodoměrná šachta 25 491,07 Kč 25 491,07 Kč
SO 05d Předložka veřejného osvětlení 30 355,27 Kč 0,00 Kč 30 355,27 Kč
VN Vedlejší náklady 228 085,00 Kč 0,00 Kč 228 085,00 Kč

Stavební objekty celkem včetně DPH 6 840 227,05 Kč 1 000 000,00 Kč 5 840 227,05 Kč

Ing. Radim KŘUPALA, v. r. 
primátor

NOVOSTAVBA HASIČSKÉ ZBROJNICE V MĚSTSKÉ ČÁSTI PODVIHOV
NÁKLADY STAVEBNÍCH OBJEKTŮ (převzato z údajů dle výběrového řízení "Demolice a novostavba hasičské zbrojnice a novostavba obecního úřadu v Podvihově"):

V Opavě dne 12. 04. 2016

"Otisk úředního razítka"

Za správnost a úplnost údajů odpovídá:
Ing. Martin Dostál, odbor rozvoje města a strategického plánování, Magistrát města Opavy


